ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO (EDITAL N.º 01/2023 – RIO GRANDE)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O 3.º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL

DO RIO GRANDE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-RS, e com base no

Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio

Grande do Sul e no Provimento n.º 18/2023/PGJ-RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da entrevista e nota final do processo

seletivo, conforme indicado, por ordem de classificação:

Nome do Candidato N.º insc. Result.

dissert.
Entrevista Result.

Final
Classif.

Gabryela Mendes Viana 13 70 80 75 1.º

Guilherme da Silva Machado 12 70 Não compareceu Eliminado  -

II – CONVOCAR a candidata Gabryela Mendes Viana para providenciar a

documentação necessária à contratação.

Rio Grande, 11 de dezembro de 2023.

MARCELO NAHUYS THORMANN,

3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal do Rio Grande,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 11/12/2023

Procedimento 00854.001.364/2023  –  Evento 0025  –  Página 2